
Moskovits Cipőgyár Árú háza
: : Szeged, Kárász-utca 14. Telefon 10-59. : :

Férfi, női és gyermekcipők minden alkalomra. Nagy választék.
7,50, IO.—* 13.—, 17.—, 22.— korona szabott úrban.

: : Színészeknek előnyárban. : :
HOETZER
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és MBONYI
( -* » Ajánljuk a most érkezett 

legújabb szabású raglá- 
nokat és angol úri szabó

ságunkat.
Szeged, Széchenyi-tér 2.
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SZÍNHÁZI DROGÉRIA Széchenyi-tér 6.

■

Szeged, 1912. október 27.IV. évfolyam. 9. szám.

SZÍNHÁZI újság
c'Megjelenik minden vasárnap reggel. 

Egyes szám ára 12 fillér.
Szerkesztőség és kiadóhivatal: 

Szeged, Kelemen-u. 5. Telefon 11-80.
Kiadótulajdonos: Zombory Gyula.Szerkeszti: Dr. Lugosi Döme.
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KOPASZ ÉS KOVÁCS
könyv- és diszmü-készitők SZEGEDEN, TISZA 
LAJOS'KÖRUT 22. Az Országos Iparegyesület stb. 
által éremmel és oklevéllel kitüntetve. Készíti a leg
modernebb könyvkötéseket. Szeged szab. kir. város 
és a Somogyi-könyvtár szerződéses könyvkötői.

Színházi Újság2

ß
a legdíszesebb kivitelben gyári árakon ked

vező fizetési feltételek mellett is

Fonyó Soma
világítási vállalatánál Kölcsey-utca 4. szám. 

A városi színház szállítója.

ZOMBORI IMRE polgári vendéglője a „Rákóczidhoz Kossuth 
— Lajos-sugárut és Rákóczi-tér sarok. —

Kitűnő magyar konyha. Saját termésű kitűnő borai Szerdán és pénteken remik halpap
rikás és sült hal kapható. Zóna reggeli, ebéd és vacsora mindenkor mérsékelt árban kap
ható Abonensek elfogadtatnak Társas összejövetelekre, bálikra, lakodalmakra szép nagy 

termei bármikor mél'ánvos árért 
átengedtetik. Számos látogatást kér ZOMBORI IMRE vendéglős

Elvállal: templomok, kastélyok, épületek, 
magánlakások festését minden stílusban, 

szobafestő, templomfestő, mázoló, Készít mindenféle eredeti fa- és márvdny- 
rimfpctn fénverñ utánzatokat a legszebb kivitelben. — Üveg
... . „„„ cégtáblákat művészt kivitelben 3 évi jótállás

Műterem Karasz-u. 15. Telefon808. mellett. Költségvetés és tervrajzzal szolgálok.

: Nagy Pál :

„B A R 0 S S” Naponta kitűnő cigányzene. — ®¡ 
Szombaton és vasárnap katona
zene. Elsőrendű konyha, kitűnő 
italok. Színház után friss vacsora.

5----------Figyelmes kiszolgálás j—
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-- ÉTTEREM ÉS -- 
NA6Y SÖRCSARNOK o

Űvidivat különlegességek
Telefon 

810.
Telefon 

810.
Szeged, Kelemen-utca 7.

Szende és Vadas

Corsó Kávéház
Tulajdonos Kádár István.Szeged látványossága.
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Színházi Újság 3

CSOMAFÁY SÁNDOR. munkájával a legteljesebb mér
tékben reászolgál a dicséretre és 
elismerésre.A közönség legnagyobb része 

talán nem is tudja, hogy ki az 
a : Csomafáy Sándor. A neve nem 
szerepel soha a szinlapon, ő pe
dig sokkal szerényebb ember sem
hogy a nevét kellő reklámmal 
tudná körülvenni. Amikor most a 
Színházi Újságban az arckénét 
közöljük, egyszersmind a legna
gyobb elismeréssel adózunk en
nek a csendes, szorgalmas em
bernek.

Mert nagy és fárasztó munka 
az övé. Minden operett és opera 
betanitásával járó fáradtság első
sorban az ő vállaira nehezedik, 
mert ő végzi az első betanítás 
sok türelmet igénylő munkáját.

Csomafáy nagy szeretettel és 
bámulatos türelemmel felel meg 
ennek a nehéz feladatnak S ter
mészetes, hogy ennek a munká
nak azután meg is van az ered
ménye.

Valóban nagy örömmel Írunk 
Csomafáyról, mert szorgalmas

■ ■
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Fournier Károly Utóda
Nátíy József

Hentes
Szeged, Somogyi-u. 16.

Színház után fényes előadás

a Bonbonnière Kabaréban
Deák Fenencz-utca 28. szám.

Tulajdonos

Grünbaum Izidor.
Országos húsipar kiállításon ezüst érmet nyert.

Első szegedi villanyeröre berendezett nco szalámi, virslii és 
füstölt-árúk iparlelepe

SZEGED, Tisza Lajos-körut 53. — Telefon 650. szám. 
Sürgönyeim : KIS, Tisza Lajos-körut.

A szegedi rabbiság felügyelete alatt, —--.sz^rr--—- -........
Kis Géza



Színházi Újság4

HARISNYÁK
és női divatczikkek legolcsóbban 
: WIGNER ANDOR cégnél :
: Szeged, Kelemen-utca 7.

DANKÓ PISTA. Milliomszor elmondott, megirt, az 
unalomig elcsépelt, agyonvariált téma, 
hogy nagy embert nálunk cs"k úgy és 
akkor taksálnak, ha meghal. Addig ne 
adj Isten !... Bezzeg most rövid kér
dése, hogy ott, hol nyomorgott, ráfa
gyott a kabát a derekára, hol éhezett, 
fázott s majd megvette az Isten hidege 
télen s az emberek hidege télen-nyá- 
ron, hogy ott már büszkén emelkedik 
az ő szobra . . .

De legyünk igazságosak még a holt 
dalköltővel szemben is. Még is csak 
volt ott szív, ahol született s ahol gyö
nyörűséges nótafájának, annyi sok száz 
szép hajtása fakadt.

Halála előtt négy évvel bevetődtem 
egy szurtos külvárosi kávéház még 
szurtosabb publikuma közé, mert ott 
gyűjtögette szégyenszemre a 10 kraj- 
cáros belépődíjakból össze a minden
napira valóját az országos hirü nagy 
Dankó Pista. Kivül csupa köd, csupa 
szürke melankólia, bent csupa virágos 
muzsika, éktelen zsivaj és vastag füst
felhők közepette játszotta Dankó akkor 
szerzett hattyúdalát : „Most van a nap 
lemenőben . . , „Csak úgy csurgót a 
könnye“ . . . neki is, meg annak is 
aki nemcsak hallotta, de látta is, hogy 
a szegény fulladozó szerzőnél igazán 
most van a nap lemenőben.

Megírtam ezt ilyenformán Békefi An
talnak, hogy az, aki megírta neki azt, 
hogy : „Eltörött a hegedűm, nem akar

„ . . . Tizenötévi működésem alatt 
több volt a nyomor mint nem. Mig 
zeneszerző nem lettem, addig azt mond
ták, nagyon jó muzsikus leszek s va
gyok, mikor aztán már nótát csináltam, 
kisütötték, hogy nem tudok muzsikálni 
s kivették a számból s családoméból 
a kenyeret. Éheztem a családommal 
együtt, mert önérzetem nem engedte 
azt, hogy ennek a népnek én többet 
hegedüljek. Félredobtam a hegedű
met ! . . .“

„ . . . 1902-ben nem volt fűteni 
való fám, ezen télen nem volt télika
bátom s rám fagyott a kabát. Annak 
a koldusa vagvok . . .“ „Ha kérdik, 
hol születtem, csak azt mondom ott, 
hol nem terem szív s mindjárt tudni 
fogják hol . .

. . . Dankó Pista önéletrajzának ez
zel a szívbe nyilalló keserves soraival 
egyszersmind a nekrologusa is meg 
lehet Írva. Mert ebben minden meg 
van mondva. Legfeljebb még az nincs, 
hogy nem maga járta a zsenik rémsé- 
ges kálváriáját, hogy mártir életet élt 
vele igazi felesége, aki oda hagyta 
lányos házának úri portáját, hogy fel
cserélje a nyomorúságos vándorélettel 
egy zokszó, egy jajhang nélkül. Pedig 
mást érdemeltek mindketten ; ő, a láng- 
lelkű nótaköltő s hűséges fele.

Kossuth Kávéház a színházzal szemben.
állandóan mozgófénykép M/íi ypnpiíAr Szigorúan családi 
slágerek és elsőrendű _________________ 1 műsor. □ □ □

Szabad bemenet. — Számos látogatást kér Kis SCHWARCZ.
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ITALKÜLÖNLE6ESSÉ6EKTÓTH PÉTER
: FŰSZERKERESKEDÉSE : 
: A „FEKETE SASHOZ“ ;
SZÉCHENYI-TÉR

NAPONTA FRISS
PÖRKÖLÉSŰ „SAS“ KÁVÉ

Színházi Újság 5

Vasvári Lajos Utóda
Első szegedi festék- és kence-áruház Szeged, Kárász-u. 15.

szólani“ igy tengeti az életét ! . . S a hidegbe került megint haza. Kétségbe-
jóságos szivű költő társa sietett egy esett levelet irt. így jajdult fel „Ha Is-
szivreható Írásban megkérni — szép tent ösmer jöijön doktor ur, nagyon
szülővárosának tanácsát, hogy mentse beteg vagyok testileg-lelkileg?“ És igá
in eg a szegény hegedűst s adjanak za volt. Jaj nagyon igaza volt. 
neki módot arra, had gyógyitgassa a Mit ért, ha népszerűsége zenitjén 
beteg tüdejét. Még is csak volt ott mikor úgy ösmerték a nótáit, ország-
szív. Szülővárosa tanácsának s néhány szerte, mint a Petőfi verseit. Jókai re-
jóbarátjának (kö'tőMrsával Pósával élű- gényeit, Blaháné dalolását, nem tudott
kön) jóvoltából így került el San Re- zöid ágra vergődni. Hogy csak
móba. tudott érvényesülni, ha megint külvá-

Ott aztán végre boldogan érezhette rosi lebujok ajtaján kopogtatott, törni
magát. Szegény kopott tüdeje nem készülő hegedűjével. Másutt hiába zör-
bántotta annyit, ha nem is tért le, lega- getett nem nyittatott ki neki. 
lább megállhatott kissé azon a rémse-

» gy

Kár minden szóért, annak is minden 
ges Kálvárián, amit a tüdőbetegeknek betűjéért, hiába minden utólagos rek- 
meg kell jármok. Testben-lélekben erő- riminálás, hogy mennyi minden más- 
södött, mintha lekerült volna róla a ként volna, ha megérhette volna sze- 
„mene tekel“ átka, hogy megméretett, gény jó Dankó, hogy életében ünne- 
hogy könnyűnek találtatott. Boldog pelték volna úgy, mint halálában. Hogy 
életet élt, mert nem csak javult az ha a temetése, a C'gányversenyek da- 
egészsége, de mert emberszámban vet- rabja előadásának, szobrának költsé- 
ték s elérte azt, amiért oly hiába epe- geit rongyo!t tüdejének foldozására 
dezett megbecsülték. Szinte kézről-kéz- kapta volna, ha nem halotti torára ju
re járt. Beczézte mindenki, kezdve a 
melegszívű magyar orvoson, Cirfusz peltetés és megbecsülésből, hogy be- 
Dezsőtől, a szállodás, a vendégek, gyógyult volna legalább sajgó lelke, 
mindenki kedvében járt, sőt az olasz fájó sebe 
lapok nem is győzték eléggé dicsérni *
gyönyörűséges nótáit.

Csak megállóhely volt ez az ő kál- sugaras nyári éjszakákon fog már csak 
váriáján. Ahogy haza került újra foly- megszólani egy törött hegedű azon a 
tatta, ahol elhagyta a fulladozást s a zengő Memnonszobron s keserves pa- 
vándorlást. S a meleg olasz ég s a me- nasszal fogja dalolni : hogy „Eltörött 
leg szivü emberek közül ide a nagy a hegedű nem akar szólani“, mert most

tott volna ki csak a temérdek tinne-

Szőke Tisza rengő habjainál, csillag-

TELEFO
N 
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sa Ármin népszínműve. Fehér lili
om népszínmű 3 fel. irta, ifj. Szilágyi 
Béla (Szeged, 188S): Rebekka, Lukács 
Sándor népszínműve stb. (dr. Lugosi 
Döme : Színészed lexikon. 75 oldal)

volt a nap lemenőben, ki is ment a 
temötőbe.

... A zseniális nótafa szobra ott 
áll a szőke Tisza partján, amelyet fé
nyes ünnepségek közepette adtak át a 
város közönségének. Úgy az ünnepély, 
mint a szobor méltók a nagy népdal 
költő emlékéhez. És ez a kis szobor 
örökké hirdetni fogja a magyar dal, a 
a magyar nóta dicsőségét. Ebből az 
alkalomból itt közöljük Dankó Pista 
rövid életrajzát és felsoroljuk nagyobb 
színpadi munkáit.

Dankó Pista Szatymazon született 
1858- ban. Kis kurta kocsmákban ját
szott eleinte a tanyákon, amig jóaka
rói Szegedre nem hozták. Itt tanította 
meg Pósa Lajos a kótairásra. Legna
gyobb sikerű dalait Pósa Lajos verse
ire szerezte. Népszerű daltársulatot 
szervezett és bejárta az országot, sőt 
külföldön is hírnévre tett szert. 1895- 
ben elnyerte az Uj idők népdalpályáza
tának I. diját : 300 koronát. Meghalt 
Budapesten 1903. március 29-én-Sze- 
geden temették el. Népszínművei : 
Cigányszerelem 3. f. (Első elő
adás Ó-Buda 1898-máj. 6.) : A halász 
szeretője (Első előadás Városligeti szín
ház. 1899. máj. 31); A Zsöllér 1 e- 
ány Pataky leányok. Zenét irt 
sok más daraboz; Menyecske, — 
Molnár György népszínműve (Szeged, 
1899.): Szegény Laczi, dr. Balas-

Szépségverseny
I. heti eredménye.

Heltai O'ga —
Antal Erzsi —
Déri Rózsi —
Virányi Sándor —
Oláh Gyu'a —
Unghváry Kálmán 

Csak azok neveit közöljük akik leg
alább 50 szavazatot kaptak.

167
105
58

196
114
68

ARANYMŰVES, ÉKSZE
RÉSZ ÉS MŰÓRÁS

MOKOR IZSÓ
SZEGED, KELEMEN-U. 7.

Harom ui szo: SZILAGYI Cukorka Király
legfinomabb színházi bonbonok óriási választékban

Főüzlet: Boldogasszony-sugárut 1. Telefon 380. sz. 
--------  Fióküzlet: Kigyó-utca 6. Telefon 1134.---------

Színházi Újság6

Menyasszonyi kelen
gyék, férfi- és gyer- 

. mek fehérneműek, 
' 1 vászon- és asztal- 

neműek.

Grün féld és Lednitzky 
árúháza

Szeged, Kárász-utca 6. Telefon 1215.
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Színházi Újság

Őszi idény! Angol úri szabóság
— Női- és férfi konfekció.—

Dús választék fiú- és gyér- 7 púm Arln/fKárász-u. 14. 
mek kosztümökben z^auu ah uun .   . ••

B. Baráti József:
A SZÍNÉSZ EGYÉNISÉGE.

vannak élteméivé alkotásai és alkotó 
szerszámai is.

Mivel a színész testének ilyen nagy 
szerepe van a művészetében, kétség
telen, hogy nagyon fontos rá nézve 
ennek a szervezetnek a milyensége. 
Mint minden művészetnek, a színészet
nek is lényege az agyvelőben van, de 
bizonyos lelki feltételek, bizonyos lelki 
labilitás, az öntudat, az idegrendszer s 
végül a test-szerkezet rendkívül moz
gékonysága is szükséges. Ebből kö
vetkeznék, hogy a színészben az ön - 
tudati állapotok és a belőlük sugárzó 
mozgás-impulzusok szétesése következ

Goethe egyik, weirnari színházigazga
tó korában irt értekezésében azt mondja, 
hogy a színésznek el kell hazudnia 
személyiségét és értenie kell úgy át
alakítani egész valóját, hogy szerepen- 
kint teljesen felismerhetetlenné váljon 
egyénisége.

Ma amikor a valóság és a szi.ijáték 
egymástól való távolságát a lehető leg
szűkebb határok közé akarjuk szoríta
ni, fel kell ismernünk a Goethe eltá
volítás! szándékának tarthatatlanságát.

A színésznek nem fon koszorút az 
utókor s e miatt a jelenért kell küz
denie, bar az utókor közönye a szí
nész iránt nem igazságtalanság, csak 
a színészet és színész ama sajátságára 
mutat, mely a művészetnek egyszers- 
mint legérdekesebb tulajdonsága vagy
is a mü és művész egybenőttsége, az 
alkotó és az alkotás egy szervezetben 
való egyesültsége. A többi művész al
kotásai elválnak az alkotó szervezeté
től s egy más anyagban, kőben,ércben 
vásznon tovább élhetnek. A színész 
teremtései egy estét élnek és ha a 
színész meghal, sírjában vele együtt

tében elveszne az egyéniség. Ellent
mond azonban ennek az utánzást
kivéve, mely az egyéniség folytonos 
feladását jelenti — a színészi alakítást jel
lemző akaraterő, a meggyőző képesség, 
az alakítások kerek egésze s az élet- 
energiákat árasztó mindent magával 
ragadás. Egyéniségek nélkül minden 
színpadi mű összefolyna, egy szint 
venne fel, melyből ki nem látszana a 
különböző emberek, külön-külön kör
vonala. Semmiféle színész nem játsz- 
hatik sok alakot, kivéve ha rosszul 
játsza őket. A színészek körülbelül 
mindég ugyanazok, mindég magukat

Divatárúház.Berecz J Szeged, Kárász-utca 12. 
Finom, ízléses úri divatcikkek legolcsóbb 

beszerzési forrása.



8 Színházi Újság

Elegáns nőikalapok
Ransburg Jankánál

kaphatók Szeged, Valéria-tér J, /. em.

játszák, azaz azt az alakot, melyet a 
lelkűk kész elemeiből föl tudtak épí
teni de melyet többé-kevésbé variálnak. 
Szükséges tehát, hogy külső megjele
nésben, változatos maszkirozással, sa
játságos hanghordozással, ruházattal va
riálják szerepük egyéneit, a maguk 
egyénisége azonban át fog csillám 
mindég. Ha a színész egyáltalában ké
pes egy bizonyos szerepet jól elját
szani, úgy belsejében bírnia kell a 
szerep jellemének alkotó elemeit, mert 
külömben a szerep lelóg róla, mint a 
rosszul szabott ruha. Más talán nem 
veszi — észre, de ő maga tudja, 
hogy a ruha hő rajta. A színésznek 
tehát egész művészete egyénisége csor- 
bitatlanságán épül. Mihelyt csak félni 
kezd a csorbától, már ki van kezdve. 
Nem keli hogy testi-lelki ereje elhagyja 
emlékezete gyöngüljön, elég ha érzi, 
hogy ismétli önmagát külső formáiban.

Az egyéniség megtagadása a szín mű
vészete n a bábjáték felé közeledést 
jelentené. Mintha egy tökéletes szerke
zetű bábu az élet minden külsőségét 
fényképező gép módjára felvenné az
tán deklamáló instrumentummal össze
kapcsolva újra visszaadna. Lelke azon
ban nincs, az olyan szorosan együtt 
jár a színész 
niségével, hogy életet és belső karak
tert nélküle sohasem nyújthat senki. 
Nagy színészi sikerek tipikus egyé- 
nités nélkül sohasem születtek, és amit 
ma jellemszinészetnek nevezünk az tu
lajdonkénen az egyénileg karakterizá- 
ló mindazon szereplések neve, akár
milyen tulajdonságú szerepnél is, ame
lyekben a színész adja saját lényével, 
vagyis egyéniségével az alak színét.

A színésznek tehát egyéniségnek kell 
lennie.

személyes egyé-

-lttWTQRm Lacher Józsefü m Bútorok saját készitményü bőröndök

mmmi és
ü bördiszmüvek 

nagy raktára 

Szeged,

Iskola-utca 14.
(Brauswetter 

‘ órással szemben )

Lakás-
berendezés9 ...■■„fu........mi’ *

2d

partos mlfréd

Szeged, Vár-utca 2,

■■,,Hm
vél '•*
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maival. — A gyár most fogja ren
dezni első kiállítását és pedig Sze- 
g e d e n. Pompás dísztárgyakból és 
elsőrendű anyagból formált cserép
edényekből fog állani ez a kiállítás, 
melynek november 1-én lesz a meg' 
nyitása a Kárász utca 7. sz. házban. 
Disziteni fogja a kiállítást Endre 
Béla festőművésznek néhány igen 
értékes festménye. A november 14-én 
záruló kiállítás megtekintése ingye
nes lesz.

mm

MAJOLIKA ÈS AGYAGIPARI 
KIÁLLÍTÁS SZEGEDEN. Hódme
zővásárhelyen van egy igen érdekes 
gyártelep : a Művészek Majolika és 
Agyagipar Telepe. Pompás vázák és 
mindenféle cserépedények készülnek 
itt országos nevű művészek rajzai és 
tervezései szerint. Kallós Ede és 
Pásztor József szobrászművészek. 
Tornyai János és Endre Béla 
festőművészek, valamint S m u r á k 
József építőművész tervezik az artisz- 
tikus formájú és díszítésű edényeket, 
külömböző épület-diszeket s a hires, 
kiváló munkájú vásárhelyi gölön
csérek készítik el. Az alig féleszten
dős gyártelep már eddig is olyan 
szép és kitűnő anyagú majolika 
dolgokat produkált, hogy ezek ve
tekszenek a Zsolnai-gyár produktu

FOGAK
és teljes műfogsorok 
: szájpadlás nélkül : 

arany koronák és hidak

LUKÁCS IMRE
: fogtechnikusi termében : 
SZEGED, Kölcsey-utca 10.

A „Próféta“ vendéglőtől 
jobbra.

HORVÁTH ISTVÁN /elsőrendű orthopädiai műcípészete 
Szeged, Kölcsey-utca 4. (Wagner-palota.)

Orvosi rendelésre is készítek cipőket és a legtökéletesebb 
szakmunkát végzem. — Külön nagy javító műhely. — ■

Színház után friss vacsora.___________
líotnna Ictván vendéglő és sörcsarnok Szeged, Kossuth Lajos-sugárút, 
IXdlUlld loLVdII a tűzoltó laktanya mellett.

Jó magyar konyha. Kitűnő borok, pontos kiszolgálás.
—= Minden pénteken halpaprikás. —-

■

"*
s



MÜORÁS

SZE6ED,

ÉKSZERÉSZ 

:MEN-U. 2.
Elsőrendű nagy javító műhely! 
Szakszerű munka. — Szolid ár.

Az 1906 évi kiállításon l-ső díjjal kitüntetve.

|_a p » N y
M.YsA

II^ä D á^n y
MiTsA

I

Kedvező
résziéivé 

Óriási nagy 
□ lemez □ 
választék !!
Nagy javító műhely.

Kelemen Márton
—Szeged, Oroszlán-utca —

SzinháziUjság10

BARNA IZSÓ : KACAGÓ DAL. 
Szoyer Ilonka nagysikerű slágerszá- 
ma a „A tengerész Katóban." Barna 
Izsó invenciózus. ötletes dalaNE

egy
csapásra meghódította a közönséget 
s azt hisszük sokáig népszerű ma' 
rád ez a végtelenül kedves dal. (Z i p- 
ser és König kiadása, ára 1.80.)

HETÉNYI ALBERT : JÓSKA. 
Szintén a „Tengerész Katóban" ének
lik : Hajnal Hajnalka és Pázmán 
Ferencz. A népszerű komponista itt 
sem tagadta meg önmagát : ügyes, 
invenciózus, friss muzsikát irt Mérei 
Adolf szövegére. ( Zi p s e r és Kö
nig kiadása, ára 2 korona.)

MOLNÁR MIHÁLY: A NÉGY 
FEKETE LÓ. Roppant ügyes és 
hatásos kabaré-dal, Lovászy Károly 
szövegére. A sikerült dalt Sajó Géza 
nagy sikerrel énekli a Fővárosi Or
feumban.
Testvére kiadása, ára 1 kor. 80.)

NÁDOR MIHÁLY . VITÉZI RO
MÁNC. Nagy Endre házi 
zőjének sikerült alkotása. Előkelő, 
finom muzsika, amely kitünően si
mul Ernőd Tamás talentumos ver
séhez. — (Bárd Ferencz és Test
vére kiadása, ára 1 kor. 80 fillér.)

FEHÉR ALADÁR : MON IDOLE. 
(Bálvány keringő.) Ügyes tánc-mu
zsika, amelyet fülbemászó, meleg 
dallama hamar népszerűvé fog ten
ni. — (Bárd Ferencz és Test
vére kiadása, ára 2 korona.)

(Bárd Ferencz és

Szépzeneszer-
Blousokat, Pongyolákat, Divat
cikkeket a

Hölgyek
jutányosán, Ízléses kivitelben

Krausznál
Kárász-utca 14. Corso-kávéház 
mellett

Vásárolnak.
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KOCSIS F EU EN C fűszer és csemege
üzletét megnagyobbítva, f. évi november 
havában az uj „Dr. Gróf Árpád palotába“

helyezi át.

KIS TÁRCA tyi kisasszony. Foglalkozása természe
tesen : színésznő. Igazság szerint mrst 
valami gyönyörű jel'emzézt kellene Ír
nom i óla, ha már elbeszélésem hősnő
jévé tettem ; de sajnos nem tehetem 
mert amikor az az elbeszé'es kezdődik, 
akkor ő még egész jelentéktelen kis 
nimolista, aki a karban énekel, havi 
harminczért és akiről senki sem vesz 
tudomást. Tehát mint mondom : Prutyi 
egész jelentéktelen nő, de nem marad 
sokáig, mert következik a

III. Fejezet.
amelyben kezd bonyolódni a helyzet. 
Prufyinak szerencséjk akad, akit Szür
ke Elemérnek hívnak és előkelő hiva
talnok. Boldogan élnek egy darabig, 
Prutyi kezd fellendülni. Az igazgató is 
észreveszi. Szerepeket kap. Egyszer csak 
arra ébred Prutyi, hogy ő tulajdonké
pen egy nagy nő, akiért a férfiak 
rajonganak. Stb. stb. egész addig, amig 
a nagy boldogságban szomorú fordulat 
nem következik be, amit elmesél a

A KALAND VÉGE.

I. Fejezet.
Bocsánat kedves olvasó, liogv ebben 

az első fejezetben még semmi sem 
történik és az egész izgató cselekmény
ből semmit el nem árulok, de a no
velláknak meg van az a rossz szoká
suk, hogy muszáj hozájuk valami be
vezető, első fejezetet irni, ami előké
szíti az olvasót, — a legrosszabra . . 
Én azonban az első fejezetben semmit 
a történetből nem Írhattam, m rt ezzel 
már mindj 'rt kezdetét veszi a

II. Fejezet.
Kedves olvasóm, ha fogytán van tü

relmed, úgy hagyd abba itt az olva
sást, mert mi tagadás ; még mindég 
nem történik semmi. Csupán annyit 
el, hogy mesém hősnője : Csillag Pru-

Reményiné, Feldmann Sári
női konfekció áruháza és divatszalonja 
Szeged, a főposta mellett. Telefon 12-06.

Nagy választék eredeti modellekben u. m. színházi felöltők és ru
hák, köpenyegek, szőrme-áruk, kosztümök, blúzok, aljak, pongyolák.
= .. Szolid árak ! =====

MAGYAR BOY biciklis küldönc és általános megbízási
vállalat. — Szeged, Deák Ferenc^utca 28. 
Megbízásokat gyorsan, diszkréten teljesít.Telefon 585.
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Színházi látcsövek, lorgnett, szemüveg, orrcsiptető 
és mindenne/nii látszerészeti cikkek o legjobb minőségben jutányos 
árakon, úgyszintén mindennemű hangszereket, beszélőgépeket és

lemezeket ajánl111
kI hangszerkészítő és látszerész 

Szeged, Kárász-utca 15. sz. 
javítások szakszerűen és gyorsan készíttetnek.

Braun lánosS !

IV. Fejezet.
Nem is tudom, mikép irjmi le azt 

a tragikus jelenetet, amely Prutvi sze
relmének és karrierjének végét vetette. 
Az előzményekről nem lehet bizonyo
sat tudni, de valószínű, hogy valaki 
becsapta Prutyit és azt mesébe Szür
ke mester veszedelmes ember, volt 
már a bolondok házában is. Nem 
ajánlatos vele barátkozni. No. — gon
dolta Prutyi, — ennek végére járok, 
s egy epedő csók után megkérdezte :

— Mondja csak ! Igaz az, hogy 
maga már a bolondok házában is volt 
és még mindig hülye?

V. Fejezet.
A tragikus befejezést már bizonyára 

sejtik, úgy, hogy nekem nem is kell 
tovább mesélnem.

mjjj

»
*í;;

SS
«¡fai DB

ÉKSZEREIM ÜTÄRGYAH 
»¿¿ARA IN y 
«pst txÁROiy 
53SZEGED I

Kemény Mihály Keztyű- és 
sérvKötőgyár Szeged

Telefon 11-73. sz.Iskola-utca 15. sz.

PáSZtOr JÓZSftf Telefon 
élő- és művirág üzlete Oroszlán-utca 14. (Politzer-palota.)
Állandóan

Telefon 686 6H6

naponta érkező friss virágokban.nagy 
választék

Mindennemű megrendelések elfogadtatnak. Nagy koszorú raktár.
Színházi és alkalmi csokrok a legszebb kivitelben készíttetnek.
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Ajánlja állandó kalap újdonságait ; úgy 
hazai, mint a külföld legjelesebb gyárts
mányaíban.---------Úri divatcikkek legjobb

bevásárlási forrása.

LEMLE
Szeged, Klauzál-tér 6. sz.

Az asszonyok sohasem kedvesebbek 
és szereteti eméltóbbak, mint amikor 
— félre akarnak vezetni bennünket.

Nincs nő, a ki ne érezné azt a ha
talmat, a mely a szépségében rejlik.

A legokosabb férfiak néha a legosto
bább szerelmesek.

A szerelem mindig fenséges, a sze
relmesek azok, a kik lealacsonyítják. Meinl Gyula

Egyetlen titok van, amit a nő meg 
tud őrizni : a saját életkorát. hál> ebe hozatal 

Uj fiók :
Szeged,

Klauzál-tér 2.
A nők szivében mindig van egy 

zug, a mely gyöngén van megvédel
mezve.

Belvárosi Kávéház
Tulajdonos:

RADÓ IGNÁCZ

— Szeged legelőkelőbb kávéháza. —

— Az ári családok találkozóhelye. —

------------------ Színház után vacsora. — —

Minden este elsőrendű cigányzene.

__ ' __ . Elsőrangú étterem — Pilsení ösfor-PROFETA ETTERIYIE! □ ** - Müncheni és Kőbányai □
□ sörök — Általánosságban eh □
□ ismert kitűnő konyha és borok □
□ Színház után állandóan friss □ 

konyha és zeneestélyek.

Kárász-utca.

Tulajdonos : Danczinger János. D □

Száraz I. oszt.Villamos 
berendezéseket 
szakszerűen készít biikkhasáb liiziía

teljes vaggon rakomá
nyonként és ölenként 
valamint felapritva és 
házhoz szállítva jutányos 
árak mellett kapható Koch 
Béla fakereskedőnél, 
— Vadász-utca 4. sz. — 

Telefon : 292.

NeugröscM ff. 
és Társa

SZEGED, 
Feketesas-u. 22. 

Telefon 929. ---------



BACH JENO ES TESTVÉRE
fa és szénkereskedők Legpontosabb és leggyor
sabb kiszo’gálása az összes tüzelő anyagoknak.

ELSŐRENDŰ VEGYÉSZETI 
RUHATISZTÍTÓ INTÉZETE 

SZEGED, ISKOLA-UTCA 17.

LEDNITZKY M.
Gyűjtőtelep : Seelenfreund B. elő- 
nyomda Tisza La ¡os-körút 48. sz.

rgBRAUN VIKTOR
----- -- yiLLANYFELS2L:lí£U-SI VÁLLALATA Braun Viktor

villany
felszerelési vállalata;

í !
-1 S í
VfV

■V, Szeged, À1,’t 1 # m : Vár-utca 7., a postával szemben 
Telefon 11-77.

. ?rl Kél n m * Telefon 11-77.r

A CUKRÁSZÁT 
SZENZÁCIÓJA.

szállítja ezt a kitűnő süteményt Domány 
H. Rezső. Családok asztalairól nem 
hiányozhat az „E‘zsebet-csemege,“ a 
modern cukrászatnak ez az Ízletes 
remeke !Szegeden néhány nap óta másról 

sem beszélnek az emberek, mint arról 
az újfajta finom cukrászsüteményről, 
amely Domány H. Rezső Feketesas- 
utcai cukrászatából kikerül.

Domány H. Rezső, aki külföldön ta
nulta el a cukrászsütemények készíté
sének csínját-binját, „Erzsébet-csemege“ 
nevet adott pompás készítményének. 
Az „Erzsébet-csemege“ felülmúl min
den eddigi cukrásztésztát. Pergamen- 
és eztistpapirba, tisztán csomagolt tor
ta sze'et az „Erzsébet-cscmege,“ amely 
rövidesen kedvenc süteménye lesz a 
szegedi közönségnek. Hogy már e 'dig 
is mily nagy üdeléne^ forgalma, bizo
nyítja az is, hogy rövidesen megna
gyobbítja üzletét. Az „Erzsébet-cseme
ge“ ezenkívül minden kávéházban, ven
déglőben és jobb c=emegeüde'ben kap
ható. Húsz darabtól kezdve házhoz

Vásárlásoknál hivatkozzék
a Színházi Újságra.

14 Színházi Újság
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s§§âA

NE UMA NN M.
cs. és kír. udvari és kamarai szállító

Szeged, Kárász-utca 5. szám.

1912. őszi idényre
Férfi-, fiű- 

és leány kar uhu fo 
dús választékban.

ÜZENETEKHETI MŰSOR
A szépségversenyre külön is 

lehet szavazólapot kapni 4 fillér
ért, akár a kiadóhivatalban, akár Pe
tő Ernő dohánytözsdéjében. Kü
lönben a Színházi Újság minden 
példányához egy darab szavazólap 
van csatolva. A szavazatok szám
ának közlését ebben a számban 
már meg kezdjük.

X/27.Vasárnap d.u. „Falu rossza“ 
Népszínmű, bérletszünet,

„ este : „Leányvásár“
Operett, hérletszünet. 

X/28. Hétfő : „Orpheusza pokolban“ 
Operett, bérlet páratlan 3/3. 

X/29. Kedd : „A limonádé ezredes“ 
Bohózat, bérlet páros 1/3. 

X/30. Szerda : „Erős lánczok“
Vígjáték, bérlet páratlan 3/s

X/31. Csütörtök : „Erős láncok“
Vígjáték, bérlet páros 3/s. 

XI/1.Péntek: „Erős láncok“
Vígjáték, bérlet páratlan i/3. 

XI/2. Szombat: . New-York szépe“
Uj betanulással. Operett, bérlet páros 8/8.

A szerkesztő távollétében Dr. Sze- 
kerke Lajos felelős a szerkesztésért



Színházi Újság16

KÖRÖSY JÓZSEF 
volt vendéglős

Feketesas és Cse- 
konics-u. sarok.

Szives pártfogást kér

Központi Kávéháza
Naponta mozgófényképek,

hetenkint háromszor változatos műsorral. 
Hideg Büffé. Kőrösy József.Telefon 257

Értesítés. Van szerencsém a nagyérdemű közönséggel tudatni, hogy 
a volt Mixich György-féle cukrászdát átvettem és mo

dern gépekkel felszerelve tovább fogom vezetni. Naponta friss sütemények, 
saját gyártású cukorkák és teasüteménvek olcsó árban, rendelések is elfogad
tatnak. Szives pártfogást kér BUMEA VIRGIL cukrász. Feketesas-u. ÍO szám.
_________________________________________________ Telefon 411._________________________________________________

r 1 *M a Füstös és Varga-féle kézimunka üzlet 
Kárász utca 14. sz Curso kávéház mellett az ösz- 
szes e szakba vágó cikkek minden elfogadható ár

ban adatnak el. Olcsó árak ! ! Csek rövid ideig!! Róna SVI.

Wertheim Béla Jégszekrények készítése és javítása. 
Elvállal minden e szakmában elcC 
fordulható javításokat. □ Jutányos 
árak. Gyors és pontos kiszolgálás.

bádogos és vízvezeték 
berendezési vállalata 

SZEGED, Lechner-tér 7.

Ifj. Marton Iános F.ér”. °'!önyök:je,ö"ök- té,ikábátok merteután leg
szebb kivitelben legolcsóbb 

árban készíttetnek.

angol úri szabó 
SZEGED.

Vásárhelyi-sugárut 9. sz.

Szűcs András vendéglője tart léin! 53.3.0
ü. Kitűnő magyar konyha. Saját termésű kitűnő borai. Szerdán és pénteken 

3 remek halpaprikás és sült hal. Zóna reggeli, edéd es vacsora mindenkor 
^ mérsékelt árban kapható. Abonensek elfogadtatnak. Társas összejövetelek- 
y re, bálákra, lakodalmakra nagy termei bármikor méltányos árért átenged

tetnek. Napon'a zene.

!-y'

elsőrendű borbély és fodrász üzlete Szeged, Széchenyi-tér. 
Ajánlja a nagyérdemű közönségnek a legjobb és 

figyelmes kiszolgálást, _ úgymint beretválást. szakáll- s hajvágást, valamint hajmunkáit divat 
toz hajviseléshez. — Állandóan a raktáron levő hajfonatok, parókák, hajhálók, betétek, il
latszerek, fogkefék, hajkefék, fésűk, továbbá korpa és hajhullás elleni szerekben. — Különö- 
figyelmébe ajánlom a n. é. közönségnek ártalmatlan haj- és szakáll-festő szereimet. A festéss 

szakszerűen végzem. Külön bejárat az udvarban. — Telefon 238. sz.

Róth. Tintái
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POLLÁK TESTVÉREKNÉL 
Szeged — Szentes.Női- és férfi fehérneműek

Újdonság ! „Cointreau“-bonbon Árvay cukrásznál.

Falu rossza.
Eredeti népszínmű 3 felvonásban, irta, Tóth Ede, zenéjét összeálitotta, Erkel

Gyula.

Személyek :
Feledi Gáspár, biró — —Csíki
Lajos 
Boriska

—Virághátiné 
—Ungváry

Tarisznyásné —
Megyei csendőrbiztos 
Kónya, kántor-tanitó— —Szabó 
Gonosz Pista bakter — —Szatmári 
Gonoszné

) —Virányi 
—Harmathgyermekei

)
Bátki Tercsi, árva, Feledi 

Gáspárnál 
Göndör Sándor szegénylegényTorma 
Finom Rózsi fiatal menyecskeKörmendy

— Csáder 
—Szűcs

—Gömöri —Miklósi
Cene, cigány — -
Ádus, vén cimbalmos 
A „makhetes“ korcsmáros R. Nagy 
Jóska, béres

—Virágháti 
—Solymosi

Csapóné
Sulyokné —Kohári

Legjobb és legszebb iskolai ruhák Neumannál, Kárász^utca.

I. felvonás. Bátki Tercsibe szerelmes Sándor. Tercsi azonban Feledi 
Lajos iránt táplál gyöngéd érzelmeket és a felesége is lesz. Göndör Sándor meg
csalva érzi magát és bosszút esküszik Bátki Tercsi ellen

II. felvonás. Boriska bánatában vizbe ugrik, semhogy Sándor nélkül él
jen. Sándor utána ugrik, kimenti őt és vissza viszi az atyai házhoz.

3. felvonás. Boriska visszamegy az atyjához, kiengeszteli őt és ráve
szi, hogy fogadja be Sándort is. —

Színház után fővárosi műsor a Deák Ferencz-utcai Kabaréban.

Royal étterem és sörcsarnok
Kelemen-utca 1. (Fekete-ház.) Tulajdonos Stőhr jános.

Szeged legjobb étterme, az uriközönség találkozóhelye. Állandóan dupla már
ciusi sör. Mindeu szombaton nagy disznótor. Színház után friss vacsora.

KOJITS M. úri szabósága Szeged, 
Somogyi-u. 15. Mérték szerint készít legújabb divat után 

férfi ruhákat.



Színházi blúzok, estélyi ruhák minden árban

kostümrukák és pongyolák
állandó nagy választékban

Winternitz Márton
divatházában Kígyó-utca 2.

Gyönyörű újdonságok érkeztek levélpapír és ké
peslevelezőlapokban (uj angol kártyák)

a szegedi színészek képeslapjai kiadója 
Kő VdCS Í~ICHrik könyv- és papirkereskedésében 

. Telefon 10-48. Szeged, Kölcsey-utca 4.

Színházi Újság18

POLLÁK TESTVÉREKNÉL 
Szeged — Szentes.

A legjobb harisnyák
minden minőségben

Kóstolta már az „Árvay Alföldi Tejcsokoládét“ ? ?

Leányvásár.
Operett 3 felvonásban. írták : Martos Ferenc és Bródi Miksa, zenéjét szerzetté

Jakobi Viktor.

Személyek :
•Szatmáry |) Gróf Rottenberg . 

. Miklósi Fritz, a fia .

. Antal E. Miglest Tom
Bessy, szobaleány . . Déry ¡ Korcsmáros .

Harrison Jack 
Harrisonné .

. Heltai 

. Solymosi 

. Oláh 
. Pogány

Lucy leányuk

Lusztig harisnyái a legjobbak.
I. felv. Lucyt, a beggvidéki leányvásár népünnepélyén tréfásan összeházasítják 

egy Tom nevű csavargóval. Kiderül, hogy a tréfás házasságot komolyan kötöt
ték. Tom enged Lucy könyörgésének s nem viszi egyenlőre magával, de meg
fogadja, hogy érte jön. II. felv. Harrison Lucy vei hajón a tengere menekül Tom elől. 
De Tom, mint fütő jelen van a hajón s követi feleségét. Kiderül, hogy Tom ál
néven szerepelt az esküvőn s igy a házasság érvénytelen. III. felv. Lucyt férjhez 
akarják adni Gróf Rottenberghez, de eloszlik a félreértés, úgy, hogy Lucyt 
mégiscsak Tom veszi nőül.

Színházi blouseok Krausz Dezsőnél Kárász^utca 14.
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Színházi sál-kendo POLLÁK TESTVÉREKNÉL 
és táska újdonságok Szeged — Szentes.

Sör, sonkászsemlye az I. emeleti buffetben.

Orpheus a pokolban.
Operett 4 felvonásban, szövegét Meilhac és Halevy, zenéjét szerezte Offenbach,

fordították Ewa és Fay.

Személyek.

. Ladiszlai 
. Heltai 
. Torma 
. Szathmári 
. Leszkai 
. Virágháty 
. Kállay

Euridice 
Dianna . 
Cupido . 
Vénus .

. Nagy A.

. Antal 
. Déri 
. Hettai 0.
. Miklósi 
. Körmendi 
. Solymossi

Aristeus (Pluto)
Jupiter .
Orpheus
Merkur .
Bacelius
Mars
Minerva

Juno
Közvélemény
Stix

Ondolální egyenlőre csak Gottschall hölgyfodrász tud Szegeden.

Feketesas-utca, 17. szám. alatti
borbély- és fodrászüzletemben teljesen különálló (manikür) 
kéz- és körömápoldát rendeztem he, az udvarról külön bejá
rat hölgyek részére. Manikür abonomát jutányos árban elfogadok, 
Működési idő : reggel 9 órától déli 1 óráig a Városi gőzfüdőben, 
délután 2 órától este 8-ig pedig üzletemben. Telefonhívásra 1163. 
házhoz is megyek. Sztankó Juzsef fodrász-és manikűr-mester.

mm

Értesítem az igen tisztelt közönséget, hogy a Takaréktár-utca 2. szám alatt volt
Eísfi szegedi sivkoszovű-gyávat Boros Antal cégtől átvettem
és azt modernül berendezve tovább vezetem, hol állandóan raktáron tartok mindenféle kivi
telű sirkoszorúkat, továbbá készítek megrendelésre pálmafákat, szobadíszeket. Élő és művirág 

csokrokat, valamint koszorú, szallagokat gyári árak mellett.
Szives támogatást kér, kiváló tisztelettel

Viszonteladók árkedvezményben részesülnek.
Kovács Intve»

I GYŐRI BÉLA műórás Szeged& Klauzál-tér 2. sz. Kossuth szobornál.
Szolid kiszolgálás.

Mindennemű óra- és ékszerraktár. Precíz óra javító.

1
Olcsó árak.Olcsó árak.

m/
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POLLÁK TESTVÉREKNÉL 
óriási választékban Szeged — Szentes.

Kötött női kabátok

Legújabb gramofon lemezek Kelemennél Oroszlárvutca.

Limonádé-ezredes.
Énekes bohózat 3 felvonásban, idegen eszme után irta, Harsányi Zsolt, zenéjét

szerzetté, Vincze Zsigmond.

Személyek:
Gróf Szentmarjay, ezredes Solymossy 
Lenke, a leánya
Gravenstend György hercegOláh 
Csók hadnagy —
Kemény hadnagy 
Nagymáté hadnagy 
Marietta — —
Thass kapitány —
Margit, a felesége

Von Planitz Neuhausen fő
hadnagy —

Olga, a felesége—
Apostagi Soma —
Szakái őrmester —

—Pogány 
—Kállay 
—Heltai 
—Szatmári 

Kati, az ezredesék szobalánya Déry 
Miska, a herceg kutyamosója Mihó 
Szekerkáné —

—Körmendy

—Lebeda 
—Unghváry 
—László 
—Antal E. 
—Erdélyi 
—Szűcs

—Miklósi
□

Színház után fővárosi műsor a Deák Ferencz-utcai Kabaréban.

1. felvonás. Gravenstend György herceget szigoráról hires szentmarjay 
gróf huszárezredbe helyezteti az apja, György azonban nem szokik le a lum
polásról. Egyébként szerelmes az ezredes leányába, Lenkébe. A dolog rendben 
is volna, de György és Lenke összevesznek, mert a lány féltékeny a cirkuszi 
lovarnőre.

Legnagyobb választék harisnyákban Wígner Andornál.
II. felvonás. György távollétében Lenke és Marietta belopóznak a la

kására és kikutatták Györgynek a lovarnővel való levelezését, melyből kiderül, 
hogy György ártatlan. A herceg éppen akkor tér haza. Boldogan kibékülnek. 
Miután elmentek, hadnagyok jönnek. Elkezdenek pezsgőzni és az ezredes ratjuk 
üt. Először haragszik, de aztán iszik ő is, lassanként belemelegszik és elkezd 
istenigazába lumpolni. Énekel és minden hadnagy kérését teljesiti. Györgynek is 
odaadja Lenke kezét.

III. felvonás. Másnap reggel nagy fejfájásra ébred az ezredes, és na
gyon mérges, mert nem tudja, hogy italos fővel kinek adta a leányát. Végre 
Apostagi révén kiderül, hogy György volt a szerencsés leánykérő. Apostagi pro
víziókat kap ajándékul és a vigasság általános.

MORVÁT HENRIK csemegekereskedö SZEGED.
Ajánl : Prágai gyógysonkát, csemege-sajtokat, teát, rumot, cognacot, likőröket 
és pezsgőket. Telefon 268.

Színházi cukorkát. — Hal- és hústálakat.
Gyümölcsök és csemegekülönlegességek legnagyobb és special nagy raktárát
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POLLÁK TESTVÉREKNÉL 
Szeged — Szentes.

Esőérn vők 1000 napi
jótállással kizárólag

Sör poharankint kimérve az I. emeleti buffetben.

Erős lánczok.
Vígjáték 3 felvonásban, irta Salten Felix, fordította Heltai Jenő.

Személyek :

A uralkodó herceg 
A hercegnő, második feleségeSzohner 
György, a trónörökös —Virányi 
Gróf Marnitz, kamarás —Szatmári 
Wartenberg grófnő, udvar 

hölgy —

—Gyöngyösy—Almássy Hedwig
Strunz, gyógyszerész— —Torma 
Dr. Schwimmer — —Koháry 
Ulrich, malomigazgató —Ungvári 
Hammer tábornok —Pogány 

—Baróti—Szűcs Dillveg
Harisnyákat olcsóért Wígnernél veszünk.

1. felvonás. Az uralkodó herceg és neje haragusznak a trónörökösre 
aki a vidéki helyőrségben valami verekedésben, kardafférbe keveredett. Haza- 
szólitják a fiatalembert. Ugyanakknr a hercegnőnek egv uj öltözéket hoznak. A 
kis varólánz aki a ruhát hozza, egyedül marad a trónörökössel és a két filial 
szív egymásra talál.

Női divatcikkek nagy választékban Reményíné^nél.
II. felvonás. A trónörökös hü marad Hedwighez a kis varólányhoz, 

aki két gyermek atyjává is tette. Hedwig sejti, boldogságuk nem lehet maradan
dó. Csakugyan megjelenik a háznál a hercegné és Marnitz miniszter, akik kö
vetelik tőle, hogy mondjon le György hercegről. Hedwig nem ellenkezik, sőt 
maga biztatja a trónörököst, hogy foglalja el a trónt, amely atyja lemondásával 
megüresedett.

Legújabb gramofon lemezek Kelemennél Oroszlámutca.
III. f e I V o n á s.György trónra került, de távol Hedwigtől oly boldogtalan

nak é'zi magát, hogy le akar mondani’ De a hercegné megoldja a kérdést : — 
Hiszen mi fejedelmi személyek nem vagyunk olyanok, mint más közönséges 
emberek : nekünk bal kezünk is van ... És morganatikus házassággal meg
oldják a problémát. —

Hodács János /. aíföldi kocsigyár rí.
Szeged, Kistisza-utca 4. Telefon 439. 

Állandóan nagy raktár kész hintókból. 
Automobil javító műhely.

Carosseria gyártás. — Garage.

:.r
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POLLÁK TESTVÉREKNÉL 
Szeged — Szentes.Szőrme - árúk legolcsóbban

Színházi cukrászda és hideg buffet az I emeleten.

New-York szépe.
Operett 3 felvonásban, irta W. Harrison, zenéjét szerezte Kerker Gusztáv.

Személyek :
Ratsi Patatu —Lebeda 

—Déry
— Ungváry
— Nagy
—Solymosy 
—Körmendy

—Heltai 
—Oláh 
—Pogány •
—Szathmári 
—Antal 
—Mihó 
—Virágháti

I. felvonás. Harry, a dúsgazdag könnyelmű angol, esküvőié előtt állés 
legénybucsut tart. Menyasszony a szép Fifi, aki cukrászleány, vőlegénye lakásá
sára megy és ott találja vőlegényét egy vidám társaságban. Megj1 lenik Harry 
apja is aki könnyelmű fiának erkö'csöt prédikál.

II. felvonás. Harry az erénydijas és feltűnően szép Violettát megsze
reti. Fifi féltékeny és bosszút forral a szép Violetta ellen.

Bronson Habakuk 
Harry — — — 
Snifkins — — 
Kurt von Mardherl 
Cora — — — 
Mug — — — 
Patsi Ratalu —

Fifi
Twindler hadnagy 
Violett Gray 
B'inszky Bill — 
Kissié — — —

Elegáns úri divat Szende és Vadasnál.

III. felvonás. Fifi roszra csábítja Violetáttt, az nem hajlandó lépre
menni.

IV. Fifi rábírja Violettát, hogy szökjék meg Harry apjával, ki ellenzi há
zasságukat.

V. felvonás. Violetta Harry apjával megszökött a nargausseli tengeri 
fürdőre, itt a párok egybe kelnek. —

Telefon IMI.Telefon IMI. Király Gyula
valódi szegedi házikenyér és sütő-üzlete Szegeden, Petőfi 
Sándor-sugárut 24. — Naponta friss sütemény, fehér, barna 

és jóizü soroksári rozskenyér.

A n. é. közönséget értesítem, hogy a Seiler H.-féle élelmiszer- és cukorka
üzletet (Aradi-utca 7.) átvettem, s ott a legfrissebb fölszelt húsok, valamint 
libamájak, libazsír ; — kedden és pénteken kövér libák levágva kaphatók. —

vétetnek! -“SÄ Krakauer József Aradi-utca 7. szám. 
Telefon 66.
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Bach Tintái Szeged
chronometer-müórás, ékszerész és látszerész
Széchenyi-tér 2. sz.

Vámosy István
Kaszinó étterme és sörcsarnoka a színház mellett 
— Színház után friss vacsora. Hűtött italok. —

„ R O Y A L“ nagyszálloda
KávéházaKohn Richard

vésnök és ruggyanta 
- bélyegző készítő - 

Szeged, Kárász-utca 16. sz.
Minden vasárnap különleges 
tombola (kezdődik színház után.) 
Zene reggelig. Tul. DÁVID PÁL.

Legfinomabb színházi cukorkák

Lányi János cukrásznál
:: Széchenyi-tér. Telefon 596 ::

Bezdán István
Elvállal minden e szakmába vágó munkát, ugv javítást, 
régi parkettek legyalulását és beeresztését. Gyors és 

pontos kiszolgálás Levélbeli hívásra megjelenek. —

Az ősz beáltával a t. háziurak figyeljenek lakóik egész
ségére, hogy az esőzés beáltával a tetőn a viz keresz
tül ne szivárogjon cseréltessék ki rossz zsindely tetőjü- 
ket cserép vagy palára, ezt legjobban és legolcsóbban 
Rlíica Irtván DC Tárca cserepezők és palafedők által készit- 

* lluíuu IjIVíIíI üti llllull telheti, Szeged, Délibáb-utca 90 sz.

Mixich György és
Valéria-tér és Báró Jósika-utca sarok.

Elsőrangú etterem. Naponta friss sör. Kitűnő borok. Pontos és
Naponta zóna !

sö I»-

figyelmes kiszolgálás.

Vénig Gyula Szegeden
URL, NŐL ÉS ORTHOPÄD CIPÉSZ

Ss

Gizella'tér 3^ík szám. Balog^ház.



Legnagyobb egyenruházati és felszeretést intézet 
Mngol űri szabóság

Szegő Árpád mz - V.

Szeged, Kölcsey-utca 10. Telefon 291.
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MUER FIVÉREK
fényképészeti és festészeti

müintézet

SZEGED, Kölcsey-utca 8.

Lusztig Imre
harisnya, kötött és szövött
árú különlegességi üzlete.

Sport cikkek.
Szeged, Széchenyi-tér 2. sz. 

— Telefon 1018. —

i
■

!
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Gottschaíí János TiÖlgy- 
fodrász

Szeged, Kölcsey-utca 2., a Rayai szállodával 
szemben. — Fejmosások (hajszárításom vil

lany száritó géppel) a nap bármely 
szakában 5 perc alatt eszközöl

tetnek. Ondolálás á la Mar
séit. Divat és costume

frizurák, valamint kéz és körömápolás (manicure.)

¿föl

* fi

?
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Leopold-nvomda, Szeged, Kelemen-utca 5.


